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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Diez (10) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2019-00281-00. 

Demandante: Bancolombia S.A. 

Demandado: Flor María Hoyos Castaño 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la misma 

no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una suma 

superior por concepto de intereses de mora, por consiguiente, procede este 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del Código 

General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado del actor, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora Cuota # 1: 

CAPITAL  $1.500.000.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

17-jul-19 31-jul-19 15 28.92% 128.92% 2.14 $ 16.050 

1-ago-19 31-ago-19 31 28.98% 128.98% 2.14 $ 33.170 

1-sep-19 30-sep-19 30 28.98% 128.98% 2.14 $ 32.100 

1-oct-19 31-oct-19 31 28.65% 128.65% 2.12 $ 32.860 

1-nov-19 30-nov-19 30 28.55% 128.55% 2.11 $ 31.650 

1-dic-19 31-dic-19 31 28.37% 128.37% 2.10 $ 32.550 

1-ene-20 31-ene-20 31 28.16% 128.16% 2.09 $ 32.395 

1-feb-20 29-feb-20 29 28.59% 128.59% 2.12 $ 30.740 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 32.705 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 31.200 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 31.465 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 30.300 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 31.310 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 31.620 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 30.750 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 31.310 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 30.000 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 30.380 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 30.070 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 27.580 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 30.225 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 29.100 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 29.915 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 28.950 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 29.915 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 31.000 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 28.950 
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1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 29.760 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 29.100 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 30.380 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 30.690 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 28.560 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 31.930 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 31.800 

1-may-22 26-may-22 26 29.57% 129.57% 2.18 $ 28.340 

       

 

Intereses de Mora Capital Acelerado:   

CAPITAL  $13.500.000.00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

15-nov-19 30-nov-19 16 28.55% 128.55% 2.11 $ 151.920 

1-dic-19 31-dic-19 31 28.37% 128.37% 2.10 $ 292.950 

1-ene-20 31-ene-20 31 28.16% 128.16% 2.09 $ 291.555 

1-feb-20 29-feb-20 29 28.59% 128.59% 2.12 $ 276.660 

1-mar-20 31-mar-20 31 28.43% 128.43% 2.11 $ 294.345 

1-abr-20 30-abr-20 30 28.04% 128.04% 2.08 $ 280.800 

1-may-20 31-may-20 31 27.29% 127.29% 2.03 $ 283.185 

1-jun-20 30-jun-20 30 27.18% 127.18% 2.02 $ 272.700 

1-jul-20 31-jul-20 31 27.18% 127.18% 2.02 $ 281.790 

1-ago-20 31-ago-20 31 27.44% 127.44% 2.04 $ 284.580 

1-sep-20 30-sep-20 30 27.53% 127.53% 2.05 $ 276.750 

1-oct-20 31-oct-20 31 27.14% 127.14% 2.02 $ 281.790 

1-nov-20 30-nov-20 30 26.76% 126.76% 2.00 $ 270.000 

1-dic-20 31-dic-20 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 273.420 

1-ene-21 31-ene-21 31 25.98% 125.98% 1.94 $ 270.630 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 248.220 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 272.025 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 261.900 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 269.235 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 260.550 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 269.235 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 279.000 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 260.550 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 267.840 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 261.900 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 273.420 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 276.210 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 257.040 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 287.370 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 286.200 

1-may-22 26-may-22 26 29.57% 129.57% 2.18 $ 255.060 

       

       

Capital cuota # 1..........................................................................$1.500.000 

Interés mora Jul/17/2019 a May/26/2022…….…………….…..…..$1.058.820 
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Interés plazo Ene/17/2019 a Jul/66/2019…….……………….……..$1.051.417 

Capital acelerado.........................................................................$13.500.000 

Interés mora Nov/15/2019 a May/26/2022…….……..………….…..$8.368.830 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….………………...….$25.479.067 

 

Liquidación del crédito hasta mayo 26 de 2022, por la suma de Veinticinco 

Millones Cuatrocientos Setenta y Nueve Mil Sesenta y Siete Pesos ($25.479.067). 

 

 

            NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 

 

 

 

 


